
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 06 de dezembro de 2018 Edição Nº: 2901 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 06.12.01/2018, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de mão de obra para pequenos reparos 

em alvenaria, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe/Ce. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

A R D CONSTRUTORA LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo 

Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 06 de Dezembro de 2018. Geraldo Targino da Silva. 

Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 234/2018 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- 

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, 

TANQUE, FECHADO E NO DISTRITO NOVA FLORESTA..RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-

Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 06/12/2018 a 06/12/2018.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 6 de Dezembro de 2018.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


